



Årsmelding 2016

Maridalen menighet

2016

KIRKEN I DALEN, DALEN I KIRKEN

Menighetsråd 2016

Leder:	Kirsten Løvdal Bjune
Nestleder:	Lill-Tove Voje Skorge
Rådsmedlemmer:	John Keddy Gunstein Hansen
Sokneprest:	Ketil Rosnes hadde permisjon fra 15. august 2016. Vikar Elisabeth Moss-Fongen tiltrådte 1. september.
Varamedlemmer:	Gerd Myrvoll Ebba M. Devold Wenche Bergh Marianne Faye

Kirkelig Fellesråd

Representant:	Gunstein Hansen
Vararepresentant:	

Menighetens ansatte

Organist/kantor:	Vikar Ingve Kjosås, en kjær medarbeider, sluttet 4. sept. Svetlana Starcheusova ble fast ansatt i 18 % stilling, tilknyttet Maridalen og Nordberg. Hun ble ønsket velkommen 15. september Ole Johannes Kosberg i Nordberg ble også knyttet til Maridalen kirke.
Kirketjener:	Karl Ivar Wang
Sokneprest:	Ketil Rosnes (i permisjon fra 1. august 2016). Vikar fra 1. september 2016: Elisabeth Moss-Fongen
Daglig leder:	Olav Lende
Trosopplæringsleder:	Elisabeth Danielsen Haare

Daglig leder og Trosopplæringsleder er ansatt i Nordberg og Maridalen menigheter.

Gudstjenester i Maridalen kirke

I Maridalen kirke har det til sammen vært feiret 26 gudstjenester, mot 30 i 2015. Antall deltakere var i alt 1808, mot 2078 i 2015 og 2493 i 2014. Det ble feiret dåp i 4 gudstjenester.

Før jul ble det feiret både *barnehagegudstjeneste* med Maridalen barnehage (25 til stede) og *julegudstjeneste* med Maridalen skole (35 til stede).

Gudstjeneste med juletefest 10. januar: Vi feiret juletefest etter gudstjenesten.

2. påskedag: Tradisjonen tro feiret vi nattverd-gudstjeneste i Maridalen kirke, etterfulgt av kirkekaffe som menighetsrådet sto ansvarlige for. I år ble det ikke dekket bord til kveldsmåltid. Boller og "mingling" viste seg å være en god løsning.

Blomstergudstjenesten/Villblomstens dag 19. juni: Det ble ikke blomstervandring i år. Ragnhild Storaker og John Keddy gjorde flott innsats med fortellinger og orientering om blomstene i kirkas nærhet. Arrangementet kolliderte med skolens tur til Hudøy, men det var likevel ca. 20 personer til stede.

Olsokgudstjenesten 29. juli: Da det var meldt en dåp og værmeldingen var usikker, valgte soknepresten i Nordberg menighet, Kristin Stang Meløe, å ha gudstjenesten i kirka, ikke i kirkeruinen.

Høsttakkefest 18. september med nattverd og dåp av 4 barn.

Salmegudstjeneste 20. november kl. 18.15: Etter en serie vellykkede messer med fokus på Anders Hovden i 2010, Elias Blix i 2011, Arve Brunvoll i 2012, Folkemusikkmesse med Jo Asgeir Lie og Ingunn Stræte Lie i 2013, keltisk messe i 2014, salmedikteren Bernt Støylen i 2015, falt valget på salmer av Peter Hognestad i år. Nynorsk liturgi og foredrag av Per Halse under kirkekaffen.

Vi hadde to *kveldsmesser*, 20. november og 4. desember.

Julaften var det to godt besøkte gudstjenester i kirken, 78 og 102 deltakere.

Andre arrangementer

Margaretakirken (kirkeruinen)

2.pinsedag 16. mai: Menighetene i Vestre Aker prosti, i samarbeid med Maridalen menighet, laget en fin prostigudstjeneste i ruinene med påfølgende arrangement på Maridalen bygdetun. Strålende vær og flott pinsefest med prost Trond Bakkevig.

Ketil Rosnes tok det praktiske ansvaret med å få benker og annet på plass. Praktiske tilrettelegginger skal ikke lenger belaste Maridalen menighetsråd. Samme ordning ifht praktisk tilrettelegging fortsetter.

Kulturkveld i samarbeid med Oslo Mållag – Tor Jonsson

Søndag 5. juni arrangerte Oslo Mållag i samarbeid med menigheten, for 16. gang forfatterkveld i Maridalen kirke. Prof. Håvard Teigen holdt foredrag. Folkemusiker Aslak Brimi og sanger Hildegunn Hovde framførte egenkomponert musikk til noen av Tor Jonssons dikt. Gunnar og Kirsten Bjune holdt innledningskåseri.

Kirken var nok en gang smekkfull, og kirkekaffen ute foregikk som vanlig i lav kveldssol og med gemyttlig prat. Kakene og kaffen har deler av menighetsrådet æren for. Alv Reidar Dale ledet denne fantastiske kvelden i Maridalen kirke.

Slått

Det ble gjennomført slått tirsdag 21. juni i samarbeid med Forpakterlaget. Det ble satt opp hesje, men det var få oppmøtte. Vi prøver igjen neste år – tidligere i juni - for å få med flere.

Lyrikk og visekveld: Ole Johannes Kosberg og Borghild Maria Rødland framførte søndag 30. oktober dikt og viser av den nordnorske forfatteren Arvid Hanssen; *når månen gjør kjerksølv av fjord og fjell*. Menighetsrådet var dessverre ikke godt informert om forestillingen, så det

var altfor få tilhørere som fikk med seg denne fantastisk fine opplevelsen. Vi gleder oss til neste gang!

Konsert 1. søndag i advent - innføring av en ny tradisjon! Gunstein Hansen dro i gang og ledet arrangementet og fikk med elever og lærere fra Maridalen skole, Maridalen torader- og trekkspillklubb, MONK, Maridalsspillet og Ragnhild Storaker. Fullstappet kirke og veldig god stemning. Det hele startet ute med bål, gløgg og pepperkaker selv om været var iskaldt. Må gjentas!

Åpent Stabburskapell: Menigheten deltok på Skjerven gårds førjulsmarked med kapell i stabburet. Fødselsstallen ble satt inn, og det ble laget et lite bord med mulighet for å be og skrive bønner. John Keddy og Elisabeth Moss-Fongen ordnet kapellet, og menighetsrådet stilte som tilstedeværende. Kapellet var betjent både på lørdagen og søndagen.

Dåp

I Maridalen kirke har det blitt døpt 14 barn (hvorav 2 fra soknet). Kirken er populær som seremonikirke. Det er derfor viktig at Kirketorget fortsatt regulerer antall dåpsbarn per gudstjeneste til maksimum tre, med fortrinn for de som bor i menigheten. Det fungerer fint at kjøkkenet ikke lenger brukes som dåpsakristi, og at dåpsfamiliene ordner seg i prestesakristiet.

Konfirmanter

Ved konfirmasjonsgudstjenesten 4. september ble 3 ungdommer konfirmert. I tråd med tradisjonen fikk hver overrakt en rose med hilsen fra menighetsrådet.

Begravelser

Det har vært 4 gravferder fra kirken (4 i 2015, 9 i 2014).

Vielser

5 par ble viet i Maridalen kirke. (10 i 2015, 11 i 2014). Vielser foretas også i ruinene; disse er ikke med i menighetens statistikk.

Misjonsprosjektet

Menigheten støtter fortsatt prosjektet: « Barn og unge med funksjonshemning » i Vietnam, i regi av Misjonsalliansen. Prosjektet arbeider for at barn og unge med funksjonshemninger kan integreres i skole og samfunn, samt holdningsskapende arbeid i samfunnet, slik at barna får mulighet til å bli en naturlig og viktig del av fellesskapet.

Søndagsskolen

På noen gudstjenester har det vært holdt søndagsskole for barna under prekenen. Vi har en liten bål plass ute på kirkebakken hvor vi tenner et bål (i den tiden det er lovlig), snakker litt om dagens tekst og synger. Gunnar Bjune er ansvarlig for søndagsskolen.

Trosopplæring- Tårnagentklubb

Vi har en avtale med Aktivitetsskolen (AKS) om månedlig Tårnagentklubb i kirken. Barna blir hentet på AKS, deretter går vi sammen til kirken for mat og aktiviteter. Samarbeidet startet opp i januar 2013. Det ble arrangert 7 agentsamlinger i 2016. Trosopplæringsleder Elisabeth Danielsen Haare er med på dette, sammen med prest. Tilbudet er populært, og på grunn av

store kull på Maridalen skole har antall kull som blir invitert blitt begrenset. I 2016 var det første- og andreklassingene som fikk invitasjon.

Menighetsrådsmøter

Rådet har hatt 8 ordinære rådsmøter i tillegg til strategimøtet lørdag 6. februar på bygdetunet. Organist og annen stab har vært invitert til noen møter.

Åpen kirke

Onsdager er Maridalen kirke åpen kl. 12-16 med soknepresten til stede. Antall besøkende varierer. Menighetsrådet vil fortsatt legge til rette for at kirken er tilgjengelig.

Gode hjelpere

Kirkekaffe har vært servert etter de fleste gudstjenester. Ansvar for kirkekaffen har fulgt oppsatt liste av frivillige i råd og menighet.

Kirkevertene har også dette året vært trofast i funksjon. Tidligere rådsmedlemmer og andre frivillige har ønsket folk velkommen og hjulpet dem til rette, samt deltatt ved kirkekaffen. Ordningen har fungert fra april 2002. Kirkevertene er tekstlesere hvis det passer.

Menighetsrådet takker for det gode arbeidet som legges ned av kirkekaffeansvarlig og kirkeverter.

Samarbeid med andre grupper/organisasjoner

Menighetsrådet er svært glad over og takknemlige for det gode samarbeidet med ulike kulturinstitusjoner og personer:

Skjerven gård ved Jon Ivar og Tori Bakke for at vi får være med på førjulsmarkedet med Åpent Stabburskapell.

Maridalens Venner ved Tor Øystein Olsen i forbindelse med 2. pinsedag.

Maridalen barnehage og Maridalen skole har vært gode samarbeidspartnere ved flere av gudstjenestene,

Oslo Mållag i forbindelse med kulturkvelden. Takk til Alv Reidar Dale og hans støttespillere.

Maridalen Bygdetun er en fin samarbeidspartner i forbindelse med prostigudstjenesten 2. pinsedag, og menigheten er glad over å være synlig tilstede på Bygdetunets høstmarked.

Sørbråten Vel med Sørbråtendagen hvor noen fra menighetsrådet deltok.

Forpaktelaget for samarbeidet om slått foran kirka.

Kulturpunkt Sandermosen med Stasjonsmester Tore Frisell Haagensen. Da Tore Frisell Haagensen flyttet i april, ble Kulturpunktet avviklet.

Menighetsbladet og internett

Gerd Myrvoll, Fred Borg, Inger Thaugland og Tore Haagensen har delt ut menighetsbladet. Det har vært publisert flere artikler i løpet av året om ting som har skjedd i Maridalen kirke både i menighetsbladet og på internett. Maridalen menighets nye internettside er i gang.

Nybygget

I flere år har det foreligget planer om et menighetsbygg bak kirken. Bygget skal romme samlingslokale, kjøkken og sanitære fasiliteter. Første steg på veien til å realisere bygget er å få dispensasjon fra Markaloven til å rive dagens uthus, som også rommer utedo.

Rivingsøknad ble sendt til kommunen før sommeren, og rivingsvedtak forelå i løpet av høsten.

Menighetsrådet har nedsatt en byggekomité som skal lede arbeidet med å planlegge det nye bygget. Byggekomitéen arbeider med en samlet plan om å bygge nytt menighetsbygg samt å anlegge en urnelund vest for kirken.

Byggekomiteen består av Anne Kaurin, Gunnar Bjune, Fred Borg og Gunstein Hansen (menighetsrådets representant). Soknepresten er også representert i byggekomitéen.

Økonomi

Driftstilskuddet fra Kirkelig fellesråd var kr. 8615. (kr 8549 i 2015, kr. 9192 i 2014).

Regnskapet for 2016 og et budsjett for 2017 vil bli presentert under årsmøtet.

Etter salget av Sørbråten kapell i 2013, har vi en reserve på drøyt 4 millioner til tilbygg til kirka. Se punkt *Nybygget*.

Noen avsluttende ord

Sittende menighetsråd ble valgt i september 2015.

I februar 2016 hadde menighetsrådet et møte med strategiplan som hovedsak. Et mål for virksomheten ble formulert; å *skape møteplasser i kirka*, i tråd med mottoet *kirken i dalen – dalen i kirken*. På møtet i november kunne vi slå fast at mye var oppnådd, noe som gjenspeiles i denne årsmeldingen. Men rådet sier seg ikke ferdig. Strategiplanen vil fortsettes, bearbeides og tilpasses i årene framover!

En stor sak framover er planene om nybygget, et tiltrenget tilbygg til kirka. Vi går spennende tider i møte.

Til slutt vil menighetsrådet takke alle medarbeidere, ansatte og frivillige, for innsatsen og for godt samarbeid!

På vegne av Maridalen menighetsråd

Maridalen april 2017

Kirsten Løvdal Bjune
leder